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[Elgaard.] ; 
Kendsgerningen, og det er Beviset for, at 
vi aldrig har staaet saa gunstigt med Hensyn 
til at kunne ophøre med denne Lovgivning 
som i dette Øjeblik. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Hvad 
det ærede Medlem nu udtalte sig om, ved 
det ærede Medlem og jeg akkurat lige lidt 
om.; Det ærede Medlem aner intet om, om 
den Byggevirksomhed, der i Øjeblikket er 
paabegyndt her i København, vil mere end 
dække: det Forbrug, der, fremkommer ved 
Tilflytningen til Byen, ved Befolkningstil- 
væksten og ved det stadig større Krav til 
Boligrum. Det ærede Medlem sagde det 
samme for nogle: Maaneder siden: at det 
Byggeri, der var i Gang i Vinter, vilde vise 
sig at skabe denne Margen. Til 1. April 
er det ikke sket; Antallet af ledige Lejlig- 
heder er i Stedet for gaaet lidt ned. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Elgaard: Selve Statistikken for Lejlig- 
heds- og Indbyggerantal i Aaret 1933 fast- 
slaar, at det Byggeri, der har været i dette 
Aar, har nedsat Personantallet pr. Lejlig- 
hed ganske betydeligt. Eftersom Antallet 
af Lejligheder, der opføres fra dengang til 
nu og fremefter, er endnu større, medens 
Tilstrømningen og Befolkningens Tilvækst 
for Københavns Vedkommende ikke er sti- 
gende, saa er der ingen Motivering for Mini- 
sterens Udtalelser, men for mine. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Nøj- 
agtig det samme, som det ærede Medlem Hr. 
Elgaard her fremhæver, nemlig, at der i det 
sidste Halvaar har været større Stigning af 
Beboelseslejlighedernes Antal end af Person- 
antallet i Byen, har været Tilfældet siden 
1918. Hele Tiden er Antallet af Lejligheder 
steget forholdsvis stærkere end Befolknings- 
antallet. Ikke desto mindre er den Margen 
af ledige Lejligheder, som det ærede Medlem 
stadig taler om, endnu ikke kommet til 
Stede. Jeg haaber, det Tidspunkt snart er 
inde, hvor den vil komme til Stede; men 
hvis det er Tilfældet, at den kommer, da er 
det den stærkeste Begrundelse for at ud- 
skyde Udløbet af denne Lov, der overhovedet 
kan gives. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en ganske kort Be- 
mærkning. 

Elgaard: Det glæder mig, at den 
højtærede Minister dog har et Haab om, at 
denne Boligmargen er ved .at komme. Den 
højtærede Indenrigsminister er altsaa ikke 
fremmed for, at vi nærmer os dette Tids- 
punkt, saaledes som jeg har hævdet. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
glæder mig over, at den sidste Bemærkning 
aabenbarer, at det ærede Medlem er klar 
over, at det Tidspunkt nu er kommet, hvor 
det ærede Medlem gør rettest i at trække 
sig ud af denne Diskussion. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Einer Jensen: Jeg tillader mig at  
foreslaái, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at 
forhandle i dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 29. Juni, Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov N r. 
133 af 28. April 1931 angaaende Leje- 
maal om visse Boliger og Forretnings- 
lokaler m. v. , 

2) Første Behandling, af: 
Forslag til Lov om Landbrugets Gælds- 

- forhold m. m. 

Mødet-hævet Kl. 15 25. 


